REPUBLIKA E SHOGIPERISE
Nr. prot. Peshkopi mé . 2025

PROJEKT-V.ENDIM
Nr ) (, Date/ D /(12025

PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE
PER VITIN 2025
Né mbéshtetje té:

o - Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,

e Ligjinr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

o Ligjinr. 10296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

e Ligjinr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”

o  Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore ”

o  Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028

o Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022 , per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér procedurat
standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore ”

o Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit te buxhetit *, i ndryshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

e Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore” .

o Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér procedurat standarte té zbatimit te buxhetit ”,

Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025,

KERKOJME:

Né buxhetin e vitit 2025 t€ béhen ndryshimet si mé poshte:
1. Miratimin e ndryshimeve né tabelen e regjistrit te prokurimeve pér vitin 2025.
2. Miratimin e ndryshimeve né tabelén e regjistrit te investimeve , pér vitin 2025
3. Miratimin e struktures buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés

bashkelidhur.
PiER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik Specialiste Buxheti

Celjeta ZUNA Erblina SELA
KRYETARI

Elvis Manga Rahim Spahiu

Né munge§§ dhe me porosi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KLUBI SHUMESPORTESH
DIBER
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Peshkopi, mé ¥4 _/€6/2025

Nr/€Prot
Drejtuar: Kryetarit Bashkise ,Keshillit Bashkiak Diber

Lénda: Kérkesé pér ndérhyrje né parketin e palestrés sé volejbollit

Né cilésiné e pérfagésuesit té ekipit té volejbollit Korabi,ju drejtohemi me kété kérkesé pér té kérkuar
ndérhyrje sa mé té shpejté pér riparimin dhe mirémbaijtjen e parketit té palestrés ku zhvillojmé stérvitjet
dhe ndeshjet tona zyrtare.

Aktualisht, gjendja e parketit éshté e amortizuar dhe paraqet rrezik pér siguriné fizike té sportistéve, si
dhe ndikon né cilésiné e zhvillimit té ndeshjeve. Pér mé tepér, duke gené se ekipi ka siguruar ngjitjen né
Superligén Kombétare té Volejbollit, éshté e nevojshme gé infrastruktura té jeté né nivelin e duhur pér
té pérmbushur standardet e kérkuara.

Duke vlerésuar pérkushtimin dhe mbéshtetjen tuaj té vazhdueshme ndaj sportit dhe té rinjve té gytetit
toné, ju lutemi té shqyrtoni kété kérkesé dhe té ndérmerrni hapat e nevojshém pér rikonstruksionin e

parketit té palestrés.

Né pritje té njé pérgjigjeje pozitive.

SEKRETARI KLUBIT SHUMESPORTESH

Aligert BRAHASANI




MIRATOHET
BASHKIA DIBER

Ing.Elvis MANGA

S/ :
PREVENTIV > v
Objekti: RIPARIMI | FUSHES SE VOLEJBOLLIT TE PALLATIT TE SPORTIT "BASHKIM \A}EA" ,
(}3 N M/
Nr. | NrAn. EMERTIMI I PUNIMEVE ]1%@’@1 Sasia| Cmimif¢¥’  Shuma
1 PUNIME TE NDRYSHME DHE PRISHIE NTH A \OF
1 An Heqje dritare metalike me zgare hekuri m2 1250 23,000
2 An Heqje shtrese parketi m2 | 560 [ 250 140,000
3| 2.37/2a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 2.0 km m3 [ 326 191 6,227
Shuma A 169,227
2 PUNIME MURATURE
1| 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara 25cm der| 3m me llag perzier M25 m3 | 12 | 12,617 151,404
2| 2.312 Suva brenda mur guri h~4m me krah, llag perzier M 25 m2 [ 92 737 67,804
3| 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~8 m m2 | 92 869 79,948
4| 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e |-re m2 | 284 | 431 122,404
Shuma B 421,560
3 PUNIME SHTRESASH
1 An F.V. Membrane per hidroizolim m2 [ 560 | 250 140,000
2 An F.V lesh guri per termoizolim 75kg/m3 m2 | 560 [ 850 476,000
3 An F.V. Membrane kundra avullit 100gr/m2 m2 | 560 100 56,000
4 An F.V Shtrese derrase 25mmx100mm per fushe volejbolli m3 19 | 65,000 1,235,000
5 An F.V Parket Druri bungu cilesi e larte 60x600x22mm per fushe volejbolli m2 | 560 [ 5,500 3,080,000
6 An F.V Gome 100x100x10mm cope | 280 50 14,000
7 An F.V. Tra truri (ristele) 50x80mm m2 | 5.2 | 65,000 338,000
Shuma C 5,339,000
=4t PUNIME-TENDRYSHME -~ - . - o e
1 An F.V Tabel kosh basketbolli te montuar ne mure cope| 2 | 35,000 70,000
2 An Tabele elektronike 120x60cm per shenim pikesh cope| 1 | 85,000 85,000
Shuma D 155,000
Shuma (A+B+C+D) 6,084,787
Fondi rezerve 5% 304,239
Shuma 6,389,026
T.V.SH 20% 1,277,805
SHUMA TOTALE 7,666,831
PREVENTIVOI



BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONIMIKE
Sektori | Finances

Pasqyra e ndryshimeve ne Buxhetin 2025

Tabela 1 (Shpenzime kaptale dhe korente )
PAKESIMI
Llog Kodi
Nr. Pershkrim | shpenzimeve Objekti | investimit/shpenzimit Ekon Kapitulli |projektit | Programi Vlera Komente
1/Shpenzime kapitale Rehabilitim sistemim i kanaleve vaditese Viti 2025 1 1060445 1,211,600 |Paksohet
Rehabilitim sistemim asfaltim I rruges se lagjes
"Domazete" fshati Brezhdan
2|Shpenzime kapitale (300 ml + kanalizime) 231 1 1060456| 4530 459,700
3|Shpenzime kapitale Rehabilitim I ligenit te Deshatit 231 1 1060436| 6330 220,000 Paksohet
4[Shpenzime kapitale Blerje pengesa (Polica) rruget kryesore te qytetit 231 1 1060428| 4530 142,000 Paksohet
1/Shpenzime operative Blerje mallra ushgimore per mencat 602 1 6021004| 9120 1,096,700
Blerje materiale per problemet hidraulike ne objektet .
7|Shpenzime operative arsimore , administrative dhe social kulturore 602 1 6025200 9120 261,000 Paksthat
; 5 3 . . o s s 6023100
8|Shpenzime operative Blerje lubrifikantesh (vajrash) pér mjetet e Bashkisé Dibér| 602 1 6260 481,000
9|Shpenzime operative Siguracion mjetesh (vendi dhe nderkombetar) 602 1 6023300( 5100 128,000
Shuma Totale 4,000,000
SHTESA
1|Shpenzime kapitale Rikonstruksion I palestres se volejbollit Bashkim Lala 231 1 viti 2025 4,000,000 Shtohet
1|Shpenzime kapitale Rikonstruksion I palestres se volejbollit Bashkim Lala 231 1 viti 2026 3,666,831 Shtohet
Shuma Totale 7,666,831

Specialiste Buxhetit
Erblina SELA

>

Drejtor ekonomik
Celieta ZUNA
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OBJEKTI: RIPARIMI | FUSHES SE VOLEJBOLLIT TE PALLATIT TE
SPORTIT "BASHKIM LALA" , BASHKIA DIBER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DPZHT

RELACION TEKNIK
Objekti: Riparimi i fushés sé volejbollit té Pallatit té Sportit “Bashkim Lala”,
Bashkia Dibér

PERSHKRIMI | PERGJITHSHEM

Ky relacion ka pér géllim té pérshkruajé nevojén dhe zgjidhjet teknike pér
rikonstruksionin dhe pérmirésimin e fushés sé volejbollit dhe basketbollit qé
ndodhet né ambientet e Pallatit té Sportit "Bashkim Lala" né qytetin e Peshkopisé.
Aktualisht, kjo fushé éshté né gjendje té rénduar fizike, gjé qé e bén té pamundur
zhvillimin normal té aktiviteteve sportive.

GJENDJA E EKZISTUAR

- Parketi ekzistues éshté tejet i amortizuar, i démtuar né shumé zona dhe i

papérshtatshém pér pérdorim sportiv. Rl _—

~ -Koshat e basketbollit jané té konsumuar dhe nuk pérmbushin mé standardet e
sigurisé dhe funksionalitetit.

- Dritaret metalike ekzistuese, té realizuara me konstruksion metalik dhe xham,
paragesin rrezik pér siguriné e sportistéve dhe jané té amortizuara.
- Né pérgjithési, ambienti nuk ofron mé kushtet minimale té nevojshme pér
zhvillimin e aktiviteteve sportive si volejbolli dhe basketbolli.

PUNIMET E PARASHIKUARA
Bazuar né preventivin dhe gjendjen aktuale né terren, parashikohen kéto ndérhyrje:

1. Punime prishjeje dhe pérgatitore:
- Heqgja e dritareve metalike ekzistuese, té cilat pérbéjné rrezik pér sportistét.
- Hegja e shtresés ekzistuese té parketit, qé éshté tejet e démtuar dhe e

amortizuar.

2. Ndértime dhe rikonstruksione murature:
- Ndértimi i njé muri tulle né vend té dritareve té hequra pér té siguruar izolim,



siguri dhe estetiké mé té miré.
- Suvaitja dhe lyerja e murit té ndértuar, pér pérfundimin e ambientit né ményré té

rregullt dhe funksionale.

3. Rikonstruksioni i fushés sportive:
- Vendosja e té gjitha shtresave té reja té parketit sportiv sipas pérshkrimit né
preventiv, duke pérfshiré:
- Membrané hidroizoluese dhe kundér avulli,
- Lesh guri pér termoizolim,
- Shtresé dérrase dhe parket sportiv sipas dimensioneve té standardizuara.
- Vendosja e traréve té drurit (ristela) dhe elementéve mbéshtetés sipas projektit.

4. Pajisje sportive:

- Vendosja e koshave té rinj té basketbollit, té certifikuar dhe té sigurt pér
pérdorim né ambiente té mbyllura.

- Instalimi i njé tabele elektronike pér shénimin e pikéve gjaté ndeshjeve dhe

aktiviteteve sportive.

QELLIMI | NDERHYRIJES

Qéllimi i kétij investimi éshté té rikthejé funksionalitetin dhe siguriné e fushés
sportive, duke mundésuar zhvillimin normal té aktiviteteve té volejbollit dhe
basketbollit né kushte moderne dhe té pérshtatshme. Ky éshté njé investim né -
shérbim té komunitetit sportiv té qytetit té Peshkopisé dhe do té keté ndikim té - —
drejtpérdrejté né zhvillimin e sportit lokal dhe pérfshirjen e té rinjve né aktivitete

fizike. I—— - e —

Punoi:Ing.ElvisMANGA— . ,

S



PREVENTIV

/TIA n\
Shuma

Nr. [ Nr.An. EMERTIMI [ PUNIMEVE [Njesia] Sasia|
1 PUNIME TE NDRYSHME DHE PRISHIE
1 An Heqje dritare metalike me zgare hekuri m2 [ 92 250 23,000
2 An Hegje shtrese parketi m2 | 560 | 250 140,000
3| 2.37/2a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 2.0 km m3 [ 326 191 6,227
Shuma A 169,227
2 PUNIME MURATURE
1| 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara 25cm deri 3m me llag perzier M25 m3 | 12 | 12,617 151,404
2| 2.312 Suva brenda mur guri h~4m me krah, llag¢ perzier M 25 m2 | 92 737 67,804
3| 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2 | 92 869 79,948
4| 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e |-re m2 | 284 | 431 122,404
Shuma B 421,560
3 PUNIME SHTRESASH
l An F.V. Membrane per hidroizolim m2 | 560 | 250 140,000
2 An F.V lesh guri per termoizolim 75kg/m3 m2 [ 560 | 850 476,000
3 An F.V. Membrane kundra avullit 100gr/m2 m2 | 560 100 56,000
4 An F.V Shtrese derrase 25mmx100mm per fushe volejbolli m3 19 ] 65,000 1,235,000
5 An F.V Parket Druri bungu cilesi e larte 60x600x22mm per fushe volejbolli m2 | 560 | 5,500 3,080,000
6 An F.V Gome 100x100x10mm cope | 280 50 14,000
7 An F.V. Tra truri (ristele) 50x80mm m2 | 5.2 | 65,000 338,000
Shuma C 5,339,000
—4 {PUNIME TENDRYSHME e - e
1 An F.V Tabel kosh basketbolli te montuar ne mure cope| 2 | 35,000 70,000
2 An Tabele elektronike 120x60cm per shenim pikesh cope| 1 [ 85,000 85,000
Shuma D 155,000
Shuma (A+B+C+D) 6,084,787
Fondi rezerve 5% 304,239
Shuma 6,389,026
T.V.SH 20% 1,277,805
= SHUMA TOTALE 7,666,831
PREVENTIVOI

Ing.Elvis MANGA



RELACION

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015“Pér vetegeverisjen vendore” né mbéshtetje té ligjit
nr.9936,date 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise e vitit
2025”,udhezim nr.9 date 20.03.2018 Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit “ te
ndryshuar, ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 5, daté¢ 15.01.2025, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.31/1 prot. daté 20.01.2025 i ndryshuar si dhe kerkesen
nr 18 prot date 12.06.2025 drejtoria e Urbanistikes prane Bashkise Diber pas verifikimit ne
terren doli ne konkluzion ge duhet nderhyrje emergjente sipas relacionit teknik bashkengjitur
ketij projekt vendimi per rikthim funksionaliteti dhe siguri ne fushen sportive. Né buxhetin e
Bashkis¢ Dibér pér vitin 2025 kérkojmé t€ b&jmé ndryshime né tabelén e investimeve dhe
regjistrin e shepnzimeve operative pér vitin 2025 si diferenca fondesh nga vlera e preventivuar
né vlerén e fituesit. Alokimi né buxhetin e vitit 2025 éshté né vlerén 4,000,000 dhe né buxhetin e
vitit 2026 né vlerén 3,666,831 sipas preventivit dhe projektit bashkéngjitur kétij projekt vendimi
si nevojé emergjente pér Palestrén.

Drejtor M.ZH.T Drejtor Ekonomik
Elvis MANGA Celjeta Zuna
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OBJEKTI
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KOSH BASKETBOLLI

Mure
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Shtresat e dyshemese se fushes se volejbollit

Preja e dyshemese shtresat

a8

Shtrese parket derrase bungu cilesi e larte 60x600x22mm
Shtrese nendysheme derrase 25mmx100mm

Shtrese derrase 25mmx100mm
te vendosura diagonalisht ne distance 50mm

Shtrese membrane kundra avullit

Shtrese termoizolimi lesh guri 80mm

Shtrese membrane per hidroizolim

Beton

Trare 50x80 cdo 45cm

Gome 100x100x10mm cdo 45cm

| OBJEKTI

| RIPARIMI | FUSHES SE VOLEJBOLLIT TE PALLATIT TE
| SPORTIT "BASHKIM LALA" , BASHKIA DIBER
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